

Zmluva o dielo

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Mesto Nitra
Štatutárny zástupca: Marek Hattas - primátor
Sídlo: Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
IČO: 00308307
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK04 0900 0000 0050 2800 1139 – určené pre refundáciu
SK3909000000005197145811 – určené pre predfinancovanie/refundáciu
DIČ: 2021102853
IČ DPH: SK2021102853
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Jaroslav Jazvinský
Osoba oprávnená konať vo veciach právnych: Mgr. Juraj Bíro
Osoba oprávnená konať vo veciach finančných: Ing. Ivan Daniš
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ

Meno a priezvisko / obchodné meno: RUDBECKIA s.r.o.
Štatutárny zástupca: Milan Straňák
Trvalý pobyt/sídlo: Svätoplukovo 449, 951 16 Svätoplukovo
Rodné číslo/IČO: 44 290 357
Bankové spojenie: Tatra banka Nitra
Číslo účtu: SK37 1100 0000 0026 2619 6171
DIČ: 2022649761
IČ DPH: SK2022649761
Reg. č. z Obchodného registra: 22744/N
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Milan Straňák tel: 0907 786 204
Osoba oprávnená konať vo veciach právnych: Milan Straňák tel: 0907 786 204
Osoba oprávnená konať vo veciach finančných: Milan Straňák tel: 0907 786 204
(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok I.

Preambula

- 1.1 Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) vyhláseného Výzvou na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 68 zo dňa 03.04.2023, ktorého predmetom je zákazka: „Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre“.
- 1.2 Nevyhnutným predpokladom k čerpaniu podľa tejto zmluvy bude platná a účinná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretá medzi poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (NFP), ktorým je Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR ako Riadiaci orgán pre Integrovaný regionálny operačný program (ďalej len „Poskytovateľ“), a objednávatelom, a to na základe schválenia Žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa NFP.

- 1.3 Realizácia diela, definovaného v Čl. 2 tejto zmluvy bude spolufinancovaná z nenávratného finančného príspevku, ktorého podmienky čerpania sú upravené vo výzve na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu, IROP-PO4-SC431-2021-65 - Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach.

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre“ (ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto zmluve.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa k dielu prislúchajúcej projektovej dokumentácie, v súlade s požiadavkami objednávateľa uvedenými v súťažných podkladoch zákazky na obstaranie diela, položkového rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúkanej cene.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je: Nitra, parc. číslo 2210, K.Ú. Chrenová.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto zmluve.

P.č	stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre	77 487,65	15 497,53	92 985,18
Spolu		77 487,65	15 497,53	92 985,18

- 4.2 Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti i výkaz výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pre realizáciu diela alebo pre prevzatie a odovzdanie diela do užívania, respektíve pre kolaudáciu diela vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela, vytýčenie podzemných IS, geodetické vytýčenie staveniska, porealizačné zameranie, vyhotovenie geometrického plánu.
- 4.3 Doložka o zákonnej povinnosti prenesenia daňovej povinnosti: Pre postup zmluvných strán pri uplatnení platobných podmienok a úhrade ceny plnenia alebo jej časti podľa tejto zmluvy sa uplatňuje prenos daňovej povinnosti zo zhotoviteľa (poskytovateľa 2 zdaniteľného plnenia) na objednávateľa (prijemcu zdaniteľného plnenia) v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.

Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru podľa tejto zmluvy na sumu bez DPH s doložkou „Uplatňuje sa prenesenie daňovej povinnosti na objednávateľa v zmysle §69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.“

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v termíne do konca októbra 2023.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce zo strany objednávateľa prerušené, čím nie je dotknutá lehota zhotovenia podľa ods. 5.1. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán najneskôr v deň, kedy predmetná okolnosť nastala.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto zmluvy o dielo:

Za objednávateľa: stavebný dozor pre stavebnú časť	Ing. Juraj Kovalinka
stavebný dozor pre výsadbu rastlín	Ing. Štefan Lančarič, PhD.
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci	Milan Straňák

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb do 15 dní od účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ pri podpise tejto zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení;
 - stavebné povolenie a dokladovú časť;
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných

postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

- 7.5 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, recyklácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska, ako aj zabezpečenie prípadnej zmeny v dopravnom značení, ak to bude potrebné s ohľadom na bod 7.7, je zahrnuté v cene diela.
- 7.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov.
- 7.7 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce v termínoch zodpovedajúcich agrotechnickým termínom výsadby rastlín, ktorých výsadba je predmetom zmluvy a podľa aktuálnych klimatických podmienok tak, aby boli zabezpečené všetky podmienky odbornej výsadby a ďalšieho rozvoja rastlinného materiálu.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela. Súčasne so stavebným denníkom vyhotoví zhotoviteľ fotodokumentáciu celého priebehu diela.
- 7.10 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu vedením stavebného denníka.
- 7.11 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.12 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.13 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.14 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom, ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
- 7.16 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.17 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať

vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.

- 7.18 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu akýchkoľvek osôb.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.20 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.21 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.22 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.23 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 – Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.
- 7.24 Objednávateľ/stavebný dozor počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.25 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.26 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.27 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Kontrolné dni budú vykonávané pravidelne raz za 14 dní. V prípade potreby mimoriadneho kontrolného dňa objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi jeho presný termín, ak potrebu identifikoval objednávateľ. V prípade potreby identifikovanej zhotoviteľom, tento vyzve objednávateľa na účasť rovnakým spôsobom.
- 7.28 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.29 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.30 Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.31 Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:

- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických a stavebným dozorom. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady;
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie;
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- 7.32 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch tlačенých vyhotoveniach a v elektronickej forme, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich paspory a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku, ale s prekladom do slovenského jazyka;
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov;
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác vrátane fotodokumentácie priebehu týchto prác;
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení;
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach;
 - východiskové revízne správy elektrických zariadení vrátane bleskozvodov ako aj iných vyhradených technických zariadeniach.
- 7.33 Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.34 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.

Subdodávateľa

- 8.1 Každý subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť rovnako ako zhotoviteľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 8.2 Každý subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až m) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 8.3 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až m) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcim po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.5 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a

neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až m) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky, ktorú má plniť a zároveň subdodávateľ musí spĺňať aj podmienku podľa bodu 8.1 tejto zmluvy.

- 8.6 V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi,
si objednávateľ môže overiť sám vyžiadaním si od zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.
- 8.7 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku,
má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 8.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Článok IX.

Platobné podmienky

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu Diela podľa čl. IV na základe faktúr, vystavených zhotoviteľom vždy po ukončení jedného (1) kalendárneho mesiaca na základe reálne vykonaných a objednávateľom prevzatých prác, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú súpisy vykonaných prác za príslušný jeden (1) kalendárny mesiac, potvrdené oboma zmluvnými stranami.
- 9.2 Podmienky fakturácie:
- (i) zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce
 - (ii) faktúra musí byť dokladovaná všetkými súpsmi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela, a to vždy za každý kalendárny mesiac plnenia v súlade s týmto bodom zmluvy,
 - (iii) súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac je dodávateľ povinný predkladať objednávateľovi najneskôr do 5.-teho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K súpisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objednávateľ sa musí do desiatich (10) pracovných dní odo dňa doručenia súpisu vykonaných prác vyjadriť k predloženému súpisu vykonaných prác (ďalej len „*Súpis vykonaných prác*“). Ak sa Objednávateľ v danej lehote k predloženému Súpisu vykonaných prác nevyjadrí, márnym uplynutím dohodnutej lehoty platí, že s jeho obsahom bez výhrad súhlasí (dohodnutá fikcia súhlasu),
 - (iv) v prípade ak objednávateľ preukáže, že sa z objektívnych príčin nemohol k Súpisu vykonaných prác vo vyššie uvedenej lehote vyjadriť, námietky, ktoré by mohol uplatniť voči Súpisu vykonaných prác mu zostávajú zachované,
 - (v) všetky Súpisy vykonaných prác predložené dodávateľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
 - (vi) v prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo Výkaze výmer, a to aj titulom neúmyselného konania/omylu v konaní dodávateľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane objednávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane dodávateľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2- a viackrát),
 - (vii) faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. Vo faktúre musia byť uvedené informácie súvisiace so spolufinancovaním Diela podľa Článku 1, bodu 1.3 tejto zmluvy, ktoré objednávateľ oznámi dodávateľovi. Lehota splatnosti faktúry je **šesťdesiat (60) kalendárnych dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
 - (viii) Dodávateľ je vlastníkom zabudovaných a faktúrovaných materiálov a tovarov (tj. všetky faktúrované tovary a materiály sú zbavené práv tretích strán).
- 9.3 Zhotoviteľ predloží záverečnú faktúru do pätnástich (15) kalendárnych dní odo dňa podpisu Preberacieho protokolu
objednávateľom. Súčasťou faktúry bude aj záverečné zúčtovanie stavby Diela. Podmienkou zaplatenia faktúry je aj splnenie všetkých povinností dodávateľa vo veci predloženia predpísanej a dohodnutej dokladovej časti Diela.

9.4 Doložka o zákonnej povinnosti prenesenia daňovej povinnosti v prípade, ak je dodávateľ platcom DPH:

Pre postup zmluvných strán pri uplatnení platobných podmienok a úhrade ceny plnenia alebo jej časti podľa tejto zmluvy sa uplatňuje prenos daňovej povinnosti z dodávateľa (poskytovateľa zdaniteľného plnenia) na objednávateľa (príjemcu zdaniteľného plnenia) v zmysle v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Dodávateľ je povinný vystaviť faktúru podľa tejto zmluvy na sumu bez DPH s doložkou „Uplatňuje sa prenesenie daňovej povinnosti na objednávateľa v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.“

9.5 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Súpis vykonaných fakturovaných prác. Faktúry musia obsahovať presný názov investičnej akcie vrátane ITMS kódu projektu a čísla zmluvy o dielo. Faktúry vrátane potvrdeného súpisu vykonaných prác budú doručené objednávateľovi v 6 (šiestich) originálnych vyhotoveniach. Za potvrdený súpis stavebných prác sa považuje taký súpis, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom každej zúčastnenej strany. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením dokladu objednávateľovi.

9.6 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov (ďalej len „zábezpeka“). Zábezpeku je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi najneskôr ku dňu podpisu tejto zmluvy o dielo. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela.. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH na účet objednávateľa SK1309000000005177116749, alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela

Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť. Pre vylúčenie pochybností sa má za to, že celková výška nárokov z väd diela, nárokov na zaplatenie zmluvnej pokuty, na náhradu škody, nákladov vzniknutých v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iných nárokov objednávateľa nie je limitovaná dohodnutou výškou zábezpeky.

9.7 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu podpísania Preberacieho protokolu odovzdať objednávateľovi záručnú listinu – doklad preukazujúci poskytnutie bankovej záruky, obsahom ktorej bude záväzok všeobecne akceptovateľnej banky uspokojiť objednávateľa do výšky akejkoľvek splatnej peňažnej pohľadávky objednávateľa voči dodávateľovi z titulu zodpovednosti dodávateľa za vady Diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou a to vo výške 5% z ceny Diela (bez DPH); plnenie banky z uvedenej bankovej záruky môže byť podmienené len doručením písomnej výzvy objednávateľa na plnenie vo výške peňažnej sumy určenej objednávateľom (požiadavky banky na formálne náležitosti výzvy ako napr. osvedčenie pravosti podpisov alebo predloženie výpisu z obchodného registra objednávateľa sa nepovažujú za podmienenie plnenia banky z bankovej záruky) (ďalej len „garančná banková záruka“). O uplatnení si nároku na plnenie z garančnej bankovej záruky voči banke objednávateľ dodávateľa bezodkladne informuje.

9.8 Garančná banková záruka vo výške 5% z ceny Diela bez DPH musí trvať po celú záručnú dobu podľa Článku 10, bodu 10.3 tejto zmluvy (60 mesiacov) plus pätnásť (15) dní a nesmie byť po uvedenú dobu odvolateľná. Zhotoviteľ je povinný do tridsiatich (30) dní po každom čerpaní garančnej bankovej záruky objednávateľom

doplniť garančnú bankovú záruku do jej pôvodnej výšky. Doplnením garančnej bankovej záruky podľa predchádzajúcej vety sa rozumie (na základe dohody s bankou):

- a) rozšírenie garančnej bankovej záruky na jej pôvodnú výšku, alebo
- b) zriadenie novej garančnej bankovej záruky, pričom dodávateľ alebo banka doručí objednávateľovi záručnú listinu, ktorou bola garančná banková záruka rozšírená alebo opätovne zriadená.

9.9 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby banka predĺžila platnosť garančnej bankovej záruky v prípade predĺženia záručnej doby, spôsobeného neplnením záväzkov dodávateľa voči objednávateľovi vyplývajúcich zo zmluvy a to na celú dobu trvania predĺženej záručnej doby.

9.10 Zhotoviteľ je oprávnený do pätnástich (15) po uplynutí:

- 9.10.1 prvého roku záručnej doby nahradiť pôvodne predloženú garančnú bankovú záruku novou garančnou bankovou zárukou a to vo výške 4% z ceny Diela bez DPH pri splnení všetkých náležitostí v zmysle bodov 9.7 a 9.8 tohto Článku a objednávateľ sa zaväzuje takúto predloženú garančnú bankovú záruku prijať;
- 9.10.2 druhého roku záručnej doby nahradiť garančnú bankovú záruku podľa bodu 6.5.1 novou garančnou bankovou zárukou a to vo výške 3% z ceny Diela bez DPH pri splnení všetkých náležitostí v zmysle bodov 9.7 a 9.8 tohto Článku a objednávateľ sa zaväzuje takúto predloženú garančnú bankovú záruku prijať;
- 9.10.3 tretieho roku záručnej doby nahradiť garančnú bankovú záruku podľa bodu 6.5.2 novou garančnou bankovou zárukou a to vo výške 2% z ceny Diela bez DPH pri splnení všetkých náležitostí v zmysle bodov 9.7 a 9.8 tohto Článku a objednávateľ sa zaväzuje takúto predloženú garančnú bankovú záruku prijať;
- 9.10.4 štvrtého roku záručnej doby nahradiť garančnú bankovú záruku podľa bodu 6.5.3 novou garančnou bankovou zárukou a to vo výške 1% z ceny Diela bez DPH pri splnení všetkých náležitostí v zmysle bodov 9.7 a 9.8 tohto Článku a objednávateľ sa zaväzuje takúto predloženú garančnú bankovú záruku prijať.

9.11 Možnosť zníženia výšky garančnej bankovej záruky podľa bodu 9.10 tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený uplatniť len v prípade, ak si v prvom roku trvania záručnej doby objednávateľ neuplatnil právo na plnenie z bankovej záruky.

9.12 V prípade, ak si objednávateľ počnúc druhým rokom trvania záručnej doby uplatní právo na plnenie z garančnej bankovej záruky, ďalšie zníženie garančnej bankovej záruky už nie je možné a výška garančnej bankovej záruky ostane až do doby ukončenia záručnej doby vo výške, ktorá bola v čase uplatnenia plnenia z garančnej bankovej záruky v zmysle tohto bodu.

9.13 Namiesto odovzdania garančnej bankovej záruky je zhotoviteľ oprávnený najneskôr ku dňu podpísania Preberacieho protokolu zložiť bezhotovostným vkladom na bankový účet objednávateľa, č. účtu: SK130900000005177116749, zábezpeku vo výške 5% z ceny Diela, z ktorej bude objednávateľ oprávnený uspokojiť akejkolvek svoje splatné peňažné pohľadávky voči zhotoviteľovi z titulu zodpovednosti zhotoviteľa za vady Diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou (ďalej len „garančná zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený zadržať garančnú zábezpeku počas plynutia záručnej doby v zmysle Článku 10, bodu 10.3 zmluvy. V prípade využitia garančnej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom, bude zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť ju do plnej výšky, t.j. 5 % z ceny Diela bez DPH, a to najneskôr do 15 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie. Garančnú zábezpeku v sume, v akej nebola použitá na krytie peňažných záväzkov zhotoviteľa voči objednávateľovi, objednávateľ vráti zhotoviteľovi do 15 dní odo dňa uplynutia záručnej doby. V prípade predĺženia záručnej doby, spôsobeného neplnením záväzkov dodávateľa voči objednávateľovi vyplývajúcich zo zmluvy, vráti objednávateľ zhotoviteľovi garančnú zábezpeku do 15 dní odo dňa uplynutia predĺženej záručnej doby.

9.14 Objednávateľ do pätnástich (15) dní po uplynutí prvého roku záručnej doby vráti zhotoviteľovi z pôvodne zloženej garančnej zábezpeky sumu rovnajúcu sa 1/5 zloženej garančnej zábezpeky a následne vždy do pätnástich (15) po uplynutí každého ďalšieho roku trvania záručnej doby vráti zhotoviteľovi sumu vo výške 1/5 z pôvodnej zloženej garančnej zábezpeky.

- 9.15 Objednávateľ uplatní postup upravený v bode 9.14 tohto Článku len v prípade, ak v prvom roku trvania záručnej doby nedôjde k čerpaniu zloženej garančnej zábezpeky.
- 9.16 V prípade, ak si objednávateľ počnúc druhým rokom trvania záručnej doby uplatnil právo na čerpanie garančnej zábezpeky, ďalšie zníženie garančnej zábezpeky už objednávateľ nevykoná a výška garančnej zábezpeky ostane až do doby ukončenia záručnej doby vo výške, ktorá bola v čase uplatnenia si plnenia z garančnej zábezpeky v zmysle tohto bodu.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Zhotoviteľ poskytuje objednávatel'ovi záručnú dobu na stavebné časti Diela v trvaní **šesťdesiat (60) mesiacov** (ďalej len „Záručná doba“). Záručná doba na vstavané (zabudované) zariadenia (technológie) je v dĺžke uvedenej v príslušnom záručnom liste (ďalej len „Osobitná záručná doba“). Dodávateľ je povinný spolu s odovzdaním Diela odovzdať objednávatel'ovi osobitne zoznam vecí, u ktorých plyní Osobitná záručná doba. Záručná doba a Osobitná záručná doba plyní odo dňa podpísania Preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. V prípade, ak objednávateľ prevezme Dielo s drobnými vadami a nedorobkami, Záručná doba a Osobitná záručná doba začína plynúť od okamihu podpísania zápisu o odstránení týchto drobných väd a nedorobkov.
- 10.4 Záručná doba sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávatel'om. Záručná doba sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávatel'om do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie a odstrániť ich do 30 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 10.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 10.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 11.3 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO), má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 11.4 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokuty podľa tohto článku dotknuté.
- 11.5 Zhotoviteľ akceptuje spôsob financovania diela prostredníctvom európskych štrukturálnych a investičných fondov – predfinancovanie. Omeškanie úhrady faktúr spôsobené výkonom kontroly nároku na platby zo strany

poskytovateľa financovania nie je nedodržaním dátumu splatnosti faktúry a Zhotoviteľ neuplatní sankcie voči objednávateľovi.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 12.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne, ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 12.6 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto zmluvy;
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy;
 - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa bodu 9.4 tejto zmluvy;
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom;
 - omeškanie zhotoviteľa s termínom prác, v rozsahu spôsobilom spôsobiť nedodržanie agrotechnických termínov;
 - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO).
- 12.7 Objednávateľ je oprávnený bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy aj v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a výsledky administratívnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil verejné obstarávanie.

Článok XIII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 13.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.

13.3 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby. Za prípad vyššej moci sa však pre účely tejto zmluvy nepovažuje vyhlásená mimoriadna situácia, výnimočný stav alebo núdzový stav v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19.

13.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky zhotoviteľa v rozpore s dohodou s objednávateľom podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

Článok XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 14.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.
- 14.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 14.4 Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jej zverejnenie. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, pričom Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení jej podpísaného znenia oprávnenými zástupcami zmluvných strán v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.5 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami výhradne za podmienok uvedených v §18 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní. Objedávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 14.7 V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a PD, alebo rozpor medzi výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi PD a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo PD a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil objednávateľ v čase prípravy ponúk, ktoré ani projektant, ani objednávateľ, ani uchádzači pri vynaložení odbornej starostlivosti nepredpokladali, uzatvoria zmluvné strany dodatok k zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po odsúhlasení jednotlivých položiek projektantom diela, stavebným dozorom, objednávateľom a zhotoviteľom diela.
- 14.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy budú on a jeho subdodávatelia zapísaní v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť majú, a že budú plniť všetky povinnosti vyplývajúce so zákona č. 315/2016 Z. Z. O registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmlúvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.
- 14.9 Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný strpieť výkon kontroly /auditu / overovania na mieste súvisiaceho s

dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnenými osobami v tomto prípade sú:

- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku;
- b) Sekcia auditu a kontroly MF SR;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a ním poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Osoby prizvané a poverené orgánmi uvedenými vyššie v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

14.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

14.11 Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č. 1 Harmonogram prác
- príloha č. 2 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov
- príloha č. 4 Banková záruka

V Nitre, dňa



.....
Marék Hattas
primátor

Vo Svätoplukove, dňa

rubeckia s.r.o.

.....
Milan Straňák
konateľ

Základná finančná kontrola vykonaná v zmysle § 7 zákona č. 357/2015 Z.z.

je - nie je možné (v zmysle § 7 ods. 3)

- 8 -

Dátum 12. 06. 2023

podpis

meno priezvisko

za správcu rozpočtovej kapitoly

Mgr. Vladimír Ballay

vo veciach právnych

Dr. Kotlárová Katarína

vo veciach ekonomických

Ing. Daniš Ivan

vo veciach VO

Mgr. Viktor Moravec

HARMONOGRAM PRÁC

Názov stavby:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ul. V Nitre

Objednávateľ:

Mesto Nitra, Štefánikova 60, 950 06 Nitra

Zhotoviteľ:

RUDBECKIA, s.r.o., Svätoplukovo 449, 951 16 Svätoplukovo

Číslo SO	Názov stavebného objektu (SO)	Mesiac					
		1	2	3	4	5	6
SO 01	Búracie práce						
SO 02	Spevnené a dopadové plochy						
SO 031	Prestavba porastov drevín						
SO 032	Bylinné porasty a trávnik						
SO 041	Ihrisko pre petanque						
SO 042	Telocvičňa v prírode						
SO 043	Lanová prekážková dráha						
SO 044	Herné prvky						
SO 05	Oplotenie						
SO 06	Mobiliár						


rudbeckia s.r.o.
 záhradná a krajinná tvorba
 Svätoplukovo 449, 951 16
 IČO: 30357 tel. 0905 7 18
 DIČ: 2022649761 ② www.rudbeckia.sk

V Nitre dňa 08.06.2023

Milan Straňák
konateľ s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY - zadanie

Kód:

Stavba: Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

JKSO:

Miesto: Nitra

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

77 487,65

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znížená	20,00%	77 487,65	15 497,53

Cena s DPH

v

EUR

92 985,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ


rubeckia s.r.o.
záhradná a krajinná tvorba
Svatý Jánovo 449, 951 16
IČO: 303357
DIČ: 2022649761
tel: 0905 9 1 49
www.rubeckia.sk

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - zadanie

Kód: 0

Stavba: Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Miesto: Nitra

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		77 487,65	92 985,18
01	SO-01 Búracie práce	5 113,35	6 136,02
02	SO-02 Spevnené a dopadové plochy	11 789,70	14 147,64
03	SO-03 Sadovnicke úpravy	22 183,26	26 619,91
001	SO-031 Prestavba porastov drevín výrub, ošetrovia, prestavba, nové výsadby	16 828,66	20 194,39
002	SO-032 Bylinné porasty a trávnik	5 354,60	6 425,52
04	SO-04 Voľnočasové aktivity	18 182,93	21 819,52
001	SO-041 Ihrisko pre petangue	4 265,57	5 118,68
002	SO-042 Telocvičňa v prírode	2 320,00	2 784,00
003	SO-043 Lanová prekážková dráha	2 795,47	3 354,56
004	SO-044 Herné prvky	8 801,89	10 562,27
05	SO-05 Oplotenie	10 048,41	12 058,09
06	SO-06 Mobiliár	10 170,00	12 204,00

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

01 - SO-01 Búracie práce

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 113,35

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 795,85

D 1

Zemné práce

130,00

1	K	113206111.R	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých - obruba pieskoviska z betónových prefabrikátov šírky 12 cm a výšky 40 cm	m	26,000	5,00	130,00
---	---	-------------	---	---	--------	------	--------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 665,85

2	K	936105141.R	Búranie preliezky - kovový rebrík na rúčkovanie dĺžka 4,5 m, výška 1,5 m	ks	1,000	30,00	30,00
3	K	936105142.R	Búranie kovovej hrazdy dĺžka 5 m, výška 1 m, 1,2 m a 1,7 m	ks	1,000	50,00	50,00
4	K	936105143.R	Búranie parkovej lavičky s operadlom	ks	3,000	50,00	150,00
5	K	936105144.R	Búranie strunovej hojdačky s osadením na novom mieste do betónovej pätky	ks	2,000	80,00	160,00
6	K	936105145.R	Búranie nádoby na psie exkrementy s osadením na novom mieste do betónovej pätky	ks	1,000	80,00	80,00
7	K	965082941	Odstránenie násypu hr. nad 200 mm - jestvujúce pieskovisko s podložíom hr. 40 cm	m3	16,800	10,00	168,00
8	K	966006132.R	Vybúranie železobetónových stĺpov oplozenia 9x9 cm výška 2m s betónovými pätkami	ks	30,000	10,00	300,00
9	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	37,063	15,00	555,95
10	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	333,567	0,40	133,43
11	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	37,063	5,00	185,32
12	K	979089012	Poplatok za skladovanie - ostatné (nie nebezpečný odpad)	t	37,063	50,00	1 853,15

D PSV

Práce a dodávky PSV

217,50

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

217,50

13	K	767914830	Demontáž oplozenia pletivového štvorhranného , oko 60x60 mm bez stĺpikov, výšky 2 m	m	87,000	2,50	217,50
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

D VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

1 100,00

14	K	000300011.R	Vytýčenie stavby (za celú stavbu)	ks	1,000	300,00	300,00
15	K	000600015.R	Zariadenie staveniska (za celú stavbu)	ks	1,000	800,00	800,00

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

02 - SO-02 Spevnené a dopadové plochy

Miesto: Nitra

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 789,70

D HSV

Práce a dodávky HSV

11 789,70

D 1

Dopadové plochy tlmiace pád

6 741,50

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	49,500	6,00	297,00
2	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	49,500	10,00	495,00
3	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	49,500	10,00	495,00
4	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	165,000	0,40	66,00
5	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	199,650	0,30	59,90
6	M	693110005200	Geotextília	m2	219,615	0,50	109,81
7	K	461310113.S	Pätka z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,792	105,00	83,16
8	K	631571001.R2	Násyp zhutnený z riečného štrku veľ. 4-8 mm bez prachových častíc - (dopadová plocha tlmiača pád)	m3	49,500	45,00	2 227,50
9	K	953943121.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	99,000	3,00	297,00
10	M	589510000500.R.1	Oceľový tm D 10 mm dĺžky 350 mm pre uchytenie drevenej gulatiny	ks	99,000	1,00	99,00
11	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	92,783	5,00	463,92
12	K	762526110.R	Montáž drevených obrúb na teréne z gulatiny	m	99,000	6,00	594,00
13	M	605520000300.R.1	Guliač opracovaný odkômený drevený (agát) priemer 100-150 mm	m	106,920	12,50	1 336,50
14	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	23,542	5,00	117,71

D 2

Plochy pod cyklostojany

619,49

15	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	4,400	6,00	26,40
16	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	4,400	10,00	44,00
17	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	4,400	10,00	44,00
18	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	22,000	0,40	8,80
19	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	27,600	0,30	8,28
20	M	693110005200	Geotextília	m2	30,360	0,50	15,18
21	K	564861111.R	Podklad z drveného kameniva fr.8/16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	4,400	10,00	44,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu	m	28,000	5,00	140,00
23	M	592170002900	Obrubník betónový parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	28,280	2,60	73,53
24	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	1,750	105,00	183,75
25	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,310	5,00	31,55
D 3 Plochy pre stolný tenis a šach							4 428,71
26	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	18,200	6,00	109,20
27	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	18,200	10,00	182,00
28	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	18,200	10,00	182,00
29	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	52,000	0,40	20,80
30	K	564851111.R	Podklad z drveného kameniva fr. 32/63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	52,000	10,00	520,00
31	K	564841111.R	Podklad z drveného kameniva fr. 16/32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	52,000	10,00	520,00
32	K	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty hr. 30 mm (vrátane) , veľ. do 0,25 m2	m2	52,000	15,00	780,00
33	M	592460022000	Platňa betónová rozmer 400x400x38 mm	m2	53,040	25,00	1 326,00
34	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu	m	40,000	5,00	200,00
35	M	592170002900	Obrubník betónový parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	40,400	2,60	105,04
36	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	2,500	105,00	262,50
37	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným	t	44,233	5,00	221,17

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

03 - SO-03 Sadovnicke úpravy

Časť:

001 - SO-031 Prestavba porastov drevín výrub, ošetrovania, prestavba, nové výsadby

Miesto: Nitra

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 828,66

D HSV

Práce a dodávky HSV

16 828,66

D 1

Zemné práce

16 449,91

1	K	111203111.S	Odstránenie prívov odfrézovaním až do hĺbky 500 mm	m2	1,500	200,00	300,00
2	K	112103121.S	Vyrúbanie stromu listnatého , priemer kmeňa nad 100 do 200 mm	ks	8,000	50,00	400,00
3	K	112103122.S	Vyrúbanie stromu listnatého, priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	4,000	150,00	600,00
4	K	112103124.S	Vyrúbanie stromu listnatého, priemer kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	1,000	300,00	300,00
5	K	111212131.R	Odstránenie drevín priemeru do 100 mm , kríkov v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5,000	10,00	50,00
6	K	184502111.R	Presadenie listnatého stromu	ks	8,000	50,00	400,00
7	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	8,000	20,00	160,00
8	K	183101121.S	Hĺbenie jamy v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	14,000	30,00	420,00
9	K	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	14,000	40,00	560,00
10	M	026530000000.R 2	Strom vzrastlý s balom , veľkostná kategória 16/18 cm	ks	14,000	295,00	4 130,00
11	K	184202112.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	14,000	10,00	140,00
12	M	052170000800.R	Drevené koly bez kôry	m3	1,000	225,00	225,00
13	K	184806114.R	Ošetrovanie stromu menšieho rozsahu	ks	13,000	100,00	1 300,00
14	K	184806115.R	Ošetrovanie stromu väčšieho rozsahu	ks	13,000	200,00	2 600,00
15	K	182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu do + - 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	395,000	1,00	395,00
16	K	180402111.S	Založenie trávniky výsevom v rōvine alebo na svahu v rovine do 1:5	m2	395,000	1,00	395,00
17	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	16,000	7,50	120,00
18	K	183205132.S	Založenie záhonu v hornine 3	m2	188,000	0,80	150,40
19	K	184102121.S	Výsadba dreviny s balom, kríkov pri priemere balu do 200 mm	ks	376,000	2,50	940,00
20	M	026530003701.R	Krík s balom	ks	376,000	4,00	1 504,00
21	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	395,000	0,20	79,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	395,000	0,20	79,00
23	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	395,000	0,30	118,50
24	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	395,000	0,15	59,25
25	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	188,000	1,00	188,00
26	M	055410000100.S	Mulčovacia kôra - výška mulču 80 mm	l	4 136,000	0,16	661,76
27	K	185804311.S	Zaliatie rastlín a stromov vodou	m3	5,000	10,00	50,00
28	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín , drevín	m3	5,000	25,00	125,00
D 99			Presun hmôt HSV				378,75
29	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t	12,625	30,00	378,75

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

03 - SO-03 Sadovnicke úpravy

Časť:

002 - SO-032 Bylinné porasty a trávnik

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 354,60

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 354,60

D 1

Bylinné porasty

4 284,50

1	K	122201101.R	Odkopávka v hornine 3, do 100 m3 - odstránenie súčasného trávnik	m3	31,200	8,00	249,60
2	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	31,200	10,00	312,00
3	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	31,200	10,00	312,00
4	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu +- 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	446,000	1,00	446,00
5	K	162501102.R	Vodorovné premiestnenie zeminy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 - dovoz záhradníckej zeminy	m3	31,200	10,00	312,00
6	M	103640000100.R	Zemina záhradnícka	t	49,920	25,00	1 248,00
7	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	446,000	1,00	446,00
8	K	180402111.R	Založenie bylinného porastu výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5	m2	446,000	1,00	446,00
9	M	005720001508.R	Výsev - bylinný porast (10 g baliček)	kg	0,892	350,00	312,20
10	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	446,000	0,30	133,80
11	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	446,000	0,15	66,90

D 2

Trávnaté ihrisko

1 070,10

12	K	180403111.R	Založenie trávnik výsevom v rovine do 1:5 - dosev trávnatého ihriska	m2	820,000	1,00	820,00
13	M	005720001501.R	Osivá tráv - trávna zmes znášajúca záťaž	kg	8,200	10,50	86,10
14	K	183405311.R	Prevzdušnenie jestvujúceho trávnik bez pieskovania	m2	820,000	0,20	164,00

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

04 - SO-04 Voľnočasové aktivity

Časť:

001 - SO-041 Ihrisko pre petangue

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 265,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 265,57

D 1

Ihrisko pre petangue

4 265,57

1	K	122201101.S	Odkopávka zeminy nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,500	6,00	81,00
2	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	13,500	10,00	135,00
3	K	171201201.S.2	Uloženie zeminou na skládky do 100 m3	m3	13,500	1,00	13,50
4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	45,000	1,00	45,00
5	K	289971211.R	Geotextília brániaca prerastaniu buriny, koreňov	m2	45,000	0,80	36,00
6	K	631571001.R.2	Násyp zhutnený zo štrku veľ. 32/64 mm	m3	9,000	50,00	450,00
7	K	631571001.R1	Násyp zhutnený il 50% a drvené kamenivo veľ. 4/8 mm 50% - celková hr. 10 cm	m3	4,500	80,00	360,00
8	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,288	125,00	36,00
9	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	5,760	15,00	86,40
10	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	5,760	10,00	57,60
11	K	762526110.R	Montáž obrúb na teréne drevených	m	36,000	3,50	126,00
12	M	605520000300.R	Hranol drevený (agát) 200x200 mm	m	38,880	60,00	2 332,80
13	K	953943121.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	36,000	5,00	180,00
14	M	589510000500.R	Oceľový tm D 10 mm dĺžky 350 mm pre uchytenie hranolov, gulatiny	ks	36,000	2,00	72,00
15	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,427	10,00	254,27

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

04 - SO-04 Voľnočasové aktivity

Časť:

002 - SO-042 Telocvičňa v prírode

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 320,00

D		HSV	Práce a dodávky HSV					2 320,00
1	K	338170001.R1	Šplh po žrdi (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	150,00	150,00	
2	K	936120001.R1	Šplh po žrdi , materiál : opracovaná prírodná guľatina a pozinkovaná tyč (dodávka prvkov a montáž) viď v.č.10	ks	1,000	650,00	650,00	
3	K	338170001.R2	Hrazdy (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	120,00	120,00	
4	K	936120001.R2	Hrazdy , materiál : opracovaná prírodná guľatina a pozinkovaná tyč (dodávka prvkov a montáž) viď v.č.10	ks	1,000	400,00	400,00	
5	K	338170001.R3	Rebriny a vysoká hrazda (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	150,00	150,00	
6	K	936120001.R3	Rebriny a vysoká hrazda , materiál : opracovaná prírodná guľatina a pozinkované tyče (dodávka prvkov a montáž) viď v.č.11	ks	1,000	850,00	850,00	

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

04 - SO-04 Voľnočasové aktivity

Časť:

003 - SO-043 Lanová prekážková dráha

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 795,47

D HSV

Práce a dodávky HSV

273,97

D 1

Zemné práce

79,48

1	K	133211101.R	Hĺbenie pätiiek v hornine tr. 3 ručným náradím	m3	0,716	100,00	71,60
2	K	162301102.R.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	0,716	10,00	7,16
3	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	0,716	1,00	0,72

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

105,00

4	K	338950133.S	Osadenie kolov, gulatín do jamy so zatlačením do betónu , výšky kolov nad terénom 1,0-2,0 m	ks	1,000	15,00	15,00
5	K	338950135.R1	Osadenie kola do jamy so zatlačením do betónu , výšky kolov nad terénom nad 3,0 m	ks	4,000	15,00	60,00
6	K	338950141.S	Osadenie kola do jamy so zatlačením do zeminy, výšky kolov nad terénom do 1.0 m	ks	2,000	15,00	30,00

D 4

Vodorovné konštrukcie

63,84

7	K	461310113.R	Pätka z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,608	105,00	63,84
---	---	-------------	-------------------------------------	----	-------	--------	-------

D 99

Presun hmôt HSV

25,65

8	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,565	10,00	25,65
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 521,50

D 762

Konštrukcie tesárske

2 521,50

9	K	762731110.R	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z gulatiny prierezovej plochy do 120 cm2 (okrem osadenia gulatín zatlačených , osadených do betónu)	m	7,200	30,00	216,00
10	K	762712120.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120 - 224 cm2	m	3,560	30,00	106,80
11	M	052130000100.R 31	Agátový guliač opracovaný (prechod po zvislých guliačoch) - priemeru 250 mm dĺžky 1,2 m	ks	1,000	65,00	65,00
12	M	052130000100.R 32	Agátový guliač opracovaný (prechod po zvislých gullačoch) - priemeru 250 mm dĺžky 1,0 m	ks	1,000	55,00	55,00
13	M	052130000100.R 21	Agátová gulatina opracovaná odkômená - priemeru 120 mm	m	7,200	10,00	72,00
14	M	052130000100.R 22	Agátová gulatina opracovaná odkômená - priemeru 200 mm	m	17,400	40,00	696,00
15	M	605520000300.R 13	Hranol drevený (agát) 100x200 mm	m	3,560	40,00	142,40
16	K	762795000.R	Spojovacie prostriedky pre tesárske konštrukcie	ks	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	115,000	3,00	345,00
18	M	141110006400	Rúra oceľová hladká kruhová d 54 mm, hr. steny 5,0 mm, ozn. 11 353.0. povrchovo upravená	m	9,700	19,00	184,30
19	M	589510001300.R	PAD lano D 16 mm s oceľovým jadrom	m	25,600	15,00	384,00
20	M	589000000001.R	Ostatný spojovací materiál pre oceľové konštrukcie	ks	1,000	15,00	15,00
21	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	20,00	90,00

zadanie

Stavba: Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre
Objekt: 04 - SO-04 Voľnočasové aktivity
Časť: 004 - SO-044 Herné prvky

Miesto: Nitra
Objednávateľ: Mesto Nitra
Zhotoviteľ:

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **8 801,89**

D HSV Práce a dodávky HSV **8 801,89**

D 1 Stolný tenis - betónový stôl s oceľovou sieťkou **1 350,00**

1	K	936100003.R	Stolný tenis betónový stôl s oceľovou sieťkou (dodávka prvkov a montáž) viď PD	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
2	K	3389511103.R	Stolný tenis betónový stôl s oceľovou sieťkou (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	150,00	150,00

D 2 Šachový stôl so šachovnicou **680,00**

3	K	936100002.R	Šachový stôl betónový so šachovnicou (dodávka prvkov a montáž) viď PD	ks	1,000	600,00	600,00
4	K	3389511102.R	Šachový stôl betónový so šachovnicou (osadenie pod dlažbu vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	80,00	80,00

D 3 Pieskovisko **2 571,89**

5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,512	6,00	45,07
6	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	7,512	10,00	75,12
7	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	7,512	1,00	7,51
8	K	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9,000	1,00	9,00
9	K	564831111.R	Podklad zo štrku fr. 32/63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	9,000	50,00	450,00
10	K	311272021.R	Murivo (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou triedy min. C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	1,200	250,00	300,00
11	K	311361825.R	Výstuž pre murivo z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z betonárskej ocele 10505	t	0,036	2 200,00	79,20
12	K	596111111.R	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	6,120	15,00	91,80
13	M	592460018100.R	Dlažba betónová hr. 40 mm	m2	6,242	20,00	124,84
14	K	631571001.R3	Zásyp pieskoviska pieskom zemným kopaným	m3	2,448	50,00	122,40
15	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,395	10,00	93,95
16	K	766699211.R1	Montáž drevených lavíc (múrik okolo pieskoviska) š. do 500 mm z dosiek z tvrdého dreva a podkladných hranolov	m	12,000	35,00	420,00
17	M	309080000301.R	Mosadzný šrob so zapustenou hlavou	ks	72,000	2,00	144,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	61198000380	Agátové dosky povrchovo upravené , horné hrany zaoblené 240x2000x40 mm a agátový hranol (podkladný) 150x60x40 mm - dodávka	m3	0,150	2 500,00	375,00
19	K	953943121.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	36,000	2,00	72,00
20	M	589510000500.R 2	Oceľový tm D 10 mm dĺžky do 350 mm pre uchytenie podkladných hranolov do betónu	ks	36,000	2,00	72,00
21	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	20,00	90,00
D 4			Vertikálna preliezka				2 000,00
22	K	936100005.R	Vertikálna preliezka (dodávka prvku a montáž) viď PD v.č. 14	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
23	K	3389511105.R	Vertikálna preliezka (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	500,00	500,00
D 5			Horizontálny rotačný valec				2 200,00
24	K	936100007.R	Horizontálny rotačný valec (dodávka prvku a montáž) viď PD v.č. 14	ks	1,000	1 900,00	1 900,00
25	K	3389511107.R	Horizontálny rotačný valec (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	1,000	300,00	300,00

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

05 - SO-05 Oplotenie

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 048,41
D HSV Práce a dodávky HSV							10 048,41
D 1 Areálové oplotenie							7 887,97
1	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	68,000	6,00	408,00
2	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	5,508	10,00	55,08
3	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	5,508	1,00	5,51
4	K	461310113.R	Pätka z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,508	115,00	633,42
5	K	338171211.R	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zaliatim cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	68,000	10,00	680,00
6	M	553510029900.S	Stĺpik, výška 2,2 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, jakl 60x40x1,5 mm	ks	68,000	14,00	952,00
7	K	998151111.R	Presun hmôt vnútrostaveniskový pre oplotenie	t	12,997	15,00	194,96
8	K	767914130	Montáž oplotenia rámového (plotový dielec) , na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m vrátane príchytiek a pomocného materiálu	m	157,500	10,00	1 575,00
9	M	553510024900	Panel plotový , veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,63x2,50 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, drôt 6/5/6 mm	ks	63,000	53,00	3 339,00
10	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	50,00	45,00
D 2 Oplotenie za futbalovými brámkami							2 160,44
11	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	14,000	6,00	84,00
12	K	162301102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	1,134	10,00	11,34
13	K	171201201.R.1	Uloženie zeminy na skládku do 100 m3	m3	1,134	1,00	1,13
14	K	461310113.R	Pätka z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,134	115,00	130,41
15	K	338171121.R	Osadzovanie stĺpika(vzpery) oceľového plotového výšky nad 2 m so zaliatim cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	14,000	15,00	210,00
16	M	553510023000.R	Stĺpik oceľový , d 70 mm, výška 4,25 m, poplastovaný	ks	10,000	60,00	600,00
17	M	553510023300.R	Vzpera oceľová , d 50 mm, výška 3,65 m, poplastovaná	ks	4,000	35,00	140,00
18	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	20,000	10,00	200,00
19	K	998151111.R	Presun hmôt vnútrostaveniskový pre oplotenie	t	2,928	20,00	58,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	767911130.R	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m (výška 3,5 m)	m	20,000	10,00	200,00
21	M	313280002900	Pletivo Pz poplastované so štvorcovými okami, 50,0/3,5 mm	m2	80,000	5,00	400,00
22	K	767912130	Montáž napínacieho drôtu	m	60,000	1,00	60,00
23	M	156140002500	Drôt napínací Pz poplastovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m,	ks	1,000	20,00	20,00
24	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	50,00	45,00

zadanie

Stavba:

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre

Objekt:

06 - SO-06 Mobiliár

Miesto:

Nitra

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 170,00

D	HSV	Práce a dodávky HSV					10 170,00
---	-----	---------------------	--	--	--	--	-----------

1	K	338170000.R1	Parková lavička (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	7,000	50,00	350,00
2	K	936120000.R2	Parková lavička s operadlom a opierkou na ruky dĺžka 1,9 m - materiál : liatina s drevenou výplňou (dodávka prvku a montáž) viď v.č. 19	ks	7,000	400,00	2 800,00
3	K	338951113.R1	Piknikové sedenie - stôl (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	2,000	100,00	200,00
4	K	936120000.R1	Piknikové sedenie stôl - materiál : agátové drevo s povrchovou úpravou, dĺžka 2,0 m (dodávka prvku a montáž) viď v.č. 17	ks	2,000	350,00	700,00
5	K	338951123.R1	Piknikové sedenie - lavica (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	4,000	80,00	320,00
6	K	936120022.R1	Piknikové sedenie lavica - materiál : agátové drevo s povrchovou úpravou, dĺžka 2,0 m (dodávka prvku a montáž) viď v.č. 17	ks	4,000	200,00	800,00
7	K	338170000.R3	Stojan na bicykle (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	2,000	80,00	160,00
8	K	936120000.R4	Stojan na bicykle dĺžky 3,24 m - materiál: agátové drevo s povrchovou úpravou (dodávka prvku a montáž) viď PD v.č. 18	ks	2,000	250,00	500,00
9	K	338170000.R2	Nádoba na odpad (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	3,000	60,00	180,00
10	K	936120000.R3	Nádoba na odpad vonkajšia kruhová so strieškou - materiál: oceľ a smrekové drevo s povrchovými úpravami, vyberateľná pozinkovaná nádoba objem 60 litrov (dodávka prvku a montáž) viď v.č. 19	ks	3,000	200,00	600,00
11	K	338170000.R42	Informačná tabuľa (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	3,000	60,00	180,00
12	K	936100000.R42	Informačná tabuľa z agátového príp. dubového dreva s povrchovou úpravou, tabule 700x600mm z oceľového plechu hr.2 mm vr. fólie s potlačou a grafikou (dodávka prvku a montáž)	ks	3,000	700,00	2 100,00
13	K	338170091.R1	Záhradné kreslo (osadenie vrátane spodnej stavby a zemných prác)	ks	4,000	70,00	280,00
14	K	936880007.R1	Záhradné kreslo oceľové, výplň z akáciového dreva masív, výška sedenia 430 mm	ks	4,000	250,00	1 000,00

INFORMÁCIE O SUBDODÁVATEĽOCH

Obchodné meno: RUDBECKIA, s.r.o.
Sídlo: Svätoplukovo 449, 951 16 Svätoplukovo
IČO: 44 290 357
IČ DPH: SK2022649761
Názov zakázky: Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ul. V Nitre

Vyhlásenie: Nebudeme využívať subdodávateľov a celé plnenie zabezpečíme využitím vlastných kapacít. Tým nie je vylúčené neskôršie využitie subdodávateľov, avšak za splnenia podmienok určených pre zmenu subdodávateľov v zmluve o dielo



V Nitre, 08.06.2023

Milan Straňák
konateľ s.r.o.

Detail pohybu

IBAN: SK3711000000002626196171

Názov účtu: RUDBECKIA S.R.O.



Detail pohybu

Typ platby:	Odoslaná platba
Účet:	SK1309000000005177116749
SWIFT kód banky:	GIBASKBX
Prijemca/Platiteľ:	
Dátum spracovania:	08.06.2023
Dátum zúčtovania:	08.06.2023
Suma:	7750,00 EUR
Referencia platiteľa:	/VS44290357/SS/KS0308
Informácia pre príjemcu:	zabezpeka prac vasinova nr
Popis transakcie:	Platba 0900/000000-5177116749
Referencia banky platiteľa:	OP23060864844347
Pôvodná suma:	7750,00 EUR
Kurz:	1
Poplatok za spracovanie:	
Zadané cez:	internet banking

Detail výpisu: Detail nie je k dispozícii.

IB - 08.06.2023 10:53:10, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava

IČO: 00686930, DIČ: 2020408522

Obchodný reg. Okr. súdu Bratislava I., Oddiel Sa, vložka č. 71/B

Výpis je určený len pre informatívne účely, nie je použiteľný pre právne účely.